Hic p̄bs oīt nōcitatēbū? tēmīatōis dicens. q̄ op̄
bū r̄ntis ē diuersum i diuersi dispuatōib̄. q̄ ḡz b̄ deter-
miare q̄ dispuatōis diuersitatē t̄ pōnis diuisiōem. q̄a
infinita s̄. q̄ obseruāda s̄. r̄ntib̄ est ad eos dispu-
tes vel opponētes q̄ p̄ gymnasium b̄ est luctā t̄ certamen
ad obui. t̄ eōem dispuatōem faciūt. Et s̄līr̄ itermitati est
qd̄ r̄nti obseruādū ē ad eos q̄ faciūt r̄cinaōes t̄ dispu-
tōes. p̄p̄ exp̄imēti accipiendū te vītate p̄blemat̄ assi-
gnati v̄sclois sic facit dialectic⁹ inq̄stiu⁹. op̄s ḡte isto
mētōem facere. Quia nō cedēs sideratōis obseruāde in
dispuatō doctētib⁹ sue doctrialiter dispuatōib⁹ t̄ discē-
tib⁹. b̄ ē inq̄stis ad exp̄imēti vītatis clōnias t̄ colluc-
tantib⁹ b̄ead obuiatōes dispuatōib⁹ v̄l sophistice. q̄ dia-
lectic⁹ obuias aliqui id uīt formā t̄ bitū sophiste p̄cipue
in cautele. quis b̄ nō faciat in funē deceptōis p̄ locū sa-

Necessæ at sustinere orationem ponentæ aut probabilitatem aut improbabilitatem aut neutram. Est autem simpliciter probabilitas vel improbabilitas aut indefinita. ut huic alicui vel eidem nihil at dicitur quilibet modo probabilis aut improbabilis sit. nam idem modus erit cum non deditur et datur vel non datur quod interrogatur. Nam cum improbabilis est positio necessaria conclusionem fieri. probabilitas cum non probabilis est oppositum sive positum interrogans concludet. Si atque probabile neque improbabile quod positum est et conclusio erit talis.

Hic pbs sur' occasione eoz q̄ d̄cā s̄t diuidit pōnem.
eo q̄ mod' r̄ndēdī s̄m diuersitatē pōnis variat dīcēs q̄
triplex ē positio. s̄. pbabil' improbabilit̄ & neutra. q̄ alii. p̄
babil' est. talici ip̄probabil' v̄l q̄ nec videſ nec non videſ.
Et s̄b̄didit p̄s pōnem. pbabilē dīcēs q̄ illa v̄l ē ſimplr.
pbabil' v̄l ſimplr im̄pbabil' aut indefiniteſue indecīm
nate medio mō le h̄ns. v̄l huic q̄deſ alii. pbabil' v̄l alii
cuicūq; ſez ip̄i oponēti r̄l ip̄i r̄nti ip̄probabilis. Et mb̄l
differt quō sit positio. pbabil' v̄l improbabil'. n̄ idē est
mod' bñ r̄ntis & dādi v̄l n̄ dādi qđ bñ est interrogatur
ab oponente qđ ad hoc et caueat vt nihil videatur pati
ab oponente maxie obviāte. & tñ nihil dicat repugnā
positiōni. & hoc p̄baf sic. Quia ſi ſit positio fuerit pbabilis
cōclusio erit improbabil' & ect̄o. Quia oꝝ. onens ſue
interrogat̄ obviāſ ſp conat cōcludere oponenti positio
ni r̄ntis. & ergo ſi ſit positio r̄ntis fuerit pbabilis p̄clusio.

Octauis liber

oponētis erit im̄pbabilis. reconsi positiō sit neq; p̄babil neḡ im̄pbabil conclo erit talis

Quāt q̄ bū syllogizat ex pbabiliorib⁹ et notiorib⁹ p̄positū dem̄at manifestū q̄ simpli est im̄pbabile qd̄ ponit nō dādū ē r̄ndēti neq; q̄ nō vident̄ simpli - neq; q̄ vident̄ q̄ den-min⁹ at̄ p̄clone. nā cū im̄pbabil ē positiō pbabil p̄clo - q̄re pbabil p̄clo - q̄re oia q̄ sumit̄ pbabilia eē t̄ mag⁹ pbabilia q̄ qd̄ ponit̄ si d̄ p̄notiora qd̄ min⁹ notū ē p̄cludi - q̄ rest̄d eoꝝ q̄ interrogat̄ nō tale ē nō ponen̄ dū est r̄ndēti

Hic p̄ ost̄ quō r̄ns se d̄ h̄c ad p̄ones pbabiles iam̄dā. Et p̄ ost̄ quō se d̄ h̄c circa p̄ones simpli im̄pbabil d̄ q̄ h̄bū syllogizat illi ex pbabilib⁹ vel notiorib⁹ dem̄ant̄ sive oīdēt̄ p̄positū sive p̄clone ē manifestū ē q̄ simpli im̄pbabile ē ad qd̄ disputat obuiās tūc r̄ndēti ē cōn̄rio nibil dādū vel p̄cedēti ē de his q̄ simpli nō vident̄ q̄ talia p̄cedi nō p̄nt̄. Neq; etiā dādū ē aliqd̄ debis q̄ vident̄ qd̄ min⁹ vident̄ sive min⁹ pbabilia p̄clone. Cui⁹ r̄ō est. q̄ si im̄pbabil sit positiō p̄clo sit pbabil et ipe q̄ pbabilia deueniet ad p̄clone pbabile et obuiādo cauere d̄ r̄ndens. Si enī ad p̄clone pbabile deuenire debeat oponēt̄ oīdēt̄ q̄ sumit̄ ab ip̄ ad p̄bandū p̄clone pbabile aut pbabilia ē. aut mag⁹ pbabilia p̄clone si d̄ id qd̄ min⁹ notū ē p̄ notiora p̄cludi p̄pter qd̄ si qd̄ eoꝝ q̄ interrogat̄ nō tale est. hoc nō ē ponēt̄ sive p̄cedēti r̄ndēti

Siāt simpli pbabil ē positiō; palā q̄m̄ cōclusio im̄pbabil. ponēdū ḡt̄ q̄ vident̄ oia et eoꝝ q̄ nō vident̄ q̄cū q̄ min⁹ sūt̄ im̄pbabilia p̄clone nā sufficiēter videbat̄ tractatū esse

Hic p̄ ost̄ quō r̄ns d̄ se h̄c si positiō sit simpli pbabil d̄ q̄ si p̄ sit simpli pbabil tūc ex dicti manifestū ē q̄ cōclo q̄ oponēt̄ seu interrogat̄ interdit̄ obuiādo cocludere d̄ tēim̄pbabil. r̄ns d̄ concere oia q̄ vident̄ sive pbabilia p̄clone q̄ nō vident̄ im̄pbabilia sc̄ dādū tūc nō se mag⁹ im̄pbabilia p̄clone q̄r̄ p̄ ista ad pbabile p̄clone nō p̄t̄ deuenire si enī talia ponat r̄ns sufficiēt̄ videbitur tractatū esse

Slīr̄ etiā si neq; pbabilis neq; im̄pbabil est positiō nā et sic t̄ q̄ vident̄ oia dādū et eoꝝ r̄u quenō vident̄ quecū q̄ magis sive pbabilia p̄clone. Sic enī pbabiliores accidet disputatōes fieri.

Hic p̄ ost̄ quō d̄ r̄ns se h̄c q̄ p̄ neḡ pbabil neq; im̄pbabil s̄ neutra d̄ q̄ t̄c̄ s̄līr̄ r̄ndēti dāda s̄ oia q̄ vidēt̄ sive pbabilia s̄ etiā q̄ nō vident̄ dāmō mag⁹ s̄ pbabilis p̄clone q̄r̄ sic accidit disputatōes fieri pbabilis in p̄missis q̄ s̄ p̄clo et p̄ talia nō deueniet ad p̄clo nem̄ neutrā.

Ergo si simpli pbabile v̄l im̄pbabile qd̄ ponit̄ ad ea que vident̄ simpli fm̄ r̄nsionē faciendū. Si at̄ nō simpli pbabile vel im̄pbabile sit qd̄ ponit̄ s̄ r̄ndēti ad ip̄m qd̄ vident̄ et qd̄ nō vident̄ iudicat̄ ponēdū v̄l nō ponēdū

Si v̄o alteri⁹ opioniē obfuiare r̄ns palā q̄m̄ ad illi⁹ intellicm̄ aspiciēti ponēdū singula vel negādū Quarez q̄ ferūt̄ extraneas opiones vt bonū et malū eē idem sic Heraclit⁹ dicit nō p̄cedūt̄ nō adesse s̄l̄ eidē p̄ria nō qr̄ videatur eis hoc s̄z q̄m̄ fm̄ Heraclitū sic dicēdū Faciūt̄ at̄ hoc t̄ q̄ ab alīs a se suscipiūt̄ positiones. cōiectant̄ enī ut dicit qui ponit̄ Da nifestū ḡ que p̄iectādā r̄ndēti sive simpli p̄babile sive alicui p̄positū